fecit ; in tantum ,
quod non iblum recompenfationem pro danrnis,

& reftirunonem exhibuir pro ablatis, verum etiam plenariam li-

bcrtatem contulic Ecclcfiae Anglicanx,

I » Qyitt*
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Ann. D. Quinimo utraque fententii relaxata , regnum fuum tam Angli^e

I2IJ. quam Hybernix , beato Petro & Ecclehx RomanvE conceirit

:

Recipiens illud a nobis in feuduru fub annuo ccnfu mille marca-

rum, fidelitatis nobis inde prxftito juramento, ficut per privile-

gium ejus apparet aurea bulla munitum.
Adhuc eciam, omnipotenti Deo amplius placere defiderans, fig-

num vivificK crucis reverenter accepit, profeifburus in fublldium

Terrx Sancl^ j ad quod fe magnifice praeparabat : fed humani ge-

neris inimicus, qui femper confuevit bonis adibus invidere, fuis

callidis artibiis adverfus eum Barones Anglix concitavit; ita ut or-

dine perverfo in ilium infurgerent, poftquam converfus Eccielix

fatisfecit
,
qui affiftebant eidem quando Eccleiiam ofFendebat.

'Orra (iquidem inter eos diflenfionis materia , cum plures dies

ftaturi fuiitent ad tradiandum de pace ; utrimque interim folennes

nuncii ad noftram fuerunt prsfentiam deftinari. Cum quibus ha-

bito diligenri tracftatu
, poft plenam deliberationem fcriplimus per

eofdem Stephano Cantuarienfi Archiepifcopo & Epifcopis Angli-
canis; praecipiendo mandantes , ut ad reformandam inter utrofque

* 1.104. veram 6c plenam concordiam * diligens impenderent ftudium &
operam eificacem, omnes conjurationes &c confpirariones, fi quac
fuerant forte prarlumptae a tempore fubortx difcordix inter Rcg-
num & Sacerdorium , Apoftolica denunciantes audtoritate cafTatas

;

& per Excommunicationis fententiam inhibentes , ne talia de cz-
tero prxfumerentur a quoquam. Magnates 6c Nobiles Anglix
monendo prudenter, & eflScaciter injungendo; ut per manifefta
devotionis & humilitaris indicia , ipfum Regem iibi placare ftude-
rent : Ac deinde liquid ab eo ducerent poftulandum , non infolen-

ter fed humiliter implorarent; regalem coniervantes ei honorem,
6c exliibentes feryitia confueta, qux ip(i &c prxdeceilbres eorum
fibi &c prxdecellbribus fuis impenderunt, cum ab eis ipfe Rex non
debetabfcjuejudiciofpoliari, ut fic quod intenderent, polTent fa-

cilius obtinere.

Nos enim eundem Regem per litteras noftras rogavimus &
monuimus,& per prxfatos Archiepifcopum &Epifcopos nihilomi-
nus rogari & moneri mandavimus, in remiftionem iibi peccami-
num injuneentes, quatenus prxdiftos magnates & nobiles benigne
tra<flaret, cc juftas eorum petitiones clementer admitteret; ut &
ipli congaudendo cognofcerent , eum in meliorem ftatum divina

fraria elle mutatum , ac per hoc ipfi & hxredes eorum iitji &
Ixredibus fuis deberent promprius & devorius famulari : plena eis

in veniendo , morando &c recedendo fecuritate concelTa ; ita quod
fi fbrte nequiret inter eos concordia provenire, in curia fua per
Pares eorum fecundum leges & confuetudines regni fuborta diilen-
lio fopiretur.

Verum antequam nuncii cum hoc provido & jufto mandato-re-
diilfent , illi juramento fidelitatis omnino contempto (cum , ctfi

Rex eos injufte gravaflet , ipfi tamen non delxiiffent fic agere con-
tra eum

: ut in caufa fua iidem judices & executores exifterent)
yaflTalli contra Dominum , & milites contra Regem publice con-
jurantes,nonfolum cum aliis,fed cum ejus manifefliftimis inimicis
ptxfumpferunt contra eum arma movere; occupantes & devaitan-
tes terras illius; ita quoque quod Civitatem Londinenfem, quae f^-
des eft Regni, prociitione fibi traditam invaferunt.

Interim autem prxfatis Nunciis revertentibus , Rex obtulit eis

fecundurn formam mandari noftri juftirix plenitudinem exhibcre

;

quam ipli omnino Ipernentes, cxperunt manus extendere ad pejo-
ra. Unde Rex ipfe ad audienriam noftram appellans eis exhibere
juftitiam coram nobis , ad quem hujus caufx judicium rarione Ek)-
minii pertinebat: quod ipli fiint penitus afpernari.

Deinde obmlit illis ut tam ab ipfo, quam ab illis quatuor viri
eligerentur prudentes, qui una nobifcum fubortam inter eos dis-
cordiam terminarent; promittens quod ante omnia revocaret uni-
yeribs abufus, quicunque fuiflent in Anglia fuo tempore introdufti:
fed nec hoc illi dignati funt acceptare.

Tandem illis Rex propofuit, quod cum Regni Dominium ad
Romanam Eccleliam pertineret , ipfe non poterat nec debebat

,

abfque noftro fpeciali mandato, quicquam de illo in noftrum prx-
judicium immutare : Unde rurfus ad noftram audienriam appella-
vit; feipfum ac Regnum cum omni honore ac jure fuo Apoftoli-
cx protectioni fupponens.
Sed

, cum nullo modo proficeret
, poftulavit ab Archiepifcopo

& Epifcopis , ut nollirum exequerenmr mandatum : Jus Eccleliae
Romanx defenderent ; ac tuerentur eundem fecundum formam
pnvilcgii Cruce fignatis induld.

^r'^'^0^"'™ 'P'' "^'^'^ horum facere voluiffent, videns fe omni
auxilio & conlilio deftinitiim; quicquid illi aufi funt petere , non
elt aivfus ipie n^are. Unde compulfus eft per vim & meDom,
qui cadere poterat in virum etiam conftanrifiTunum^compofirionem
mire cum iplis, non folum vilem & turpem verum etiam illici-

tam & iniquam; m nimiam derogadonem ac diminurionem fui ju-
ris pariter & honoris.

Qina vero nobis a Domino diftum eft in Propheta, Conftitui
te fuper gentej & regna, ut evellas & deftruas, xdifices & plan-
tes: Itemque per alium Prophetam, DifToIve coUigationes impie-
tatis, folve fafciculos deprimentes: Nos, tantx malignitatis auda-
ciamdiirimularenolentes, in Apoflolicx fedis contemptum, Re-
galis juns difpendium , Anglicanx genris opprobrium , & grave
pencalum totius negorii Crucifixi (^uod utique immineret , nili
per authoricatem noftram revocarenmr omnia qux a tanto principe
Cruce Iignato taliter funt extorta, & ipfo volente ea fervare) ex
pane Dei omnipotenris Patris, & Filii, & Spiritus Sandi, autho-
ritate quoque Apoftolorum ejus Petri & Pauli , ac noftra , de
comrnuni fratrum noftrorum confilio , compofitionem hujufmodi
reprobamus pemtus & damnamus; fub interminatione Anathema-

•I. loj-. tis prohibentes, ne didus * Rex eam obfervare prjfumat, aut Ba-
rones cum complicibus fuis ipfam exigant oblbrvari; tam chartam,
quam obligauones, feu cautiones, quxcunque pro ipfa, vel de
ipla funt fedtx, irntantes penitus & cafTantes; ut nullg unquam
tempore aliquam habeant firmiutem.

Datum Anagniae, nono Calendas Septembris, Pontificatus nos- Ann. Djl
tri decimo odtavo. 1215.

Littert Papa, BaronibHS Angli.t
^
quibus hortatur eos rema'

ciare compojitioni inter ipfos (j- johannem Regem faEla.

INnocenrius, &c.
confilii fanioris.

Nobilibus viris Baronibus Anglix fpiritum Ann. D.
1215.

Utinam in perfecurione
, quam temere commoviftis adverfus An. ij,

Dominum veftrum Regem , attcndiffetis prudentius fidelitatis prxs- Joh.
ritx juramentum, jus Apoftolicx fedis, nolbx provifionis manda- clauf.
tum, & privilegium cruce iignatis indultum; quia, procul dubio, 17.7«.
non fic proceflifletis ad faftum, quod omnes pene, qui illud au- h»n.m>
diunr, quali facinus deteftanmr. tf.dorfi.

Prxfertim cum in caufa ipfa vos judices & executores feceriris;

eodem Rege parato, in curia fua, vobis, per pares veftros, fecun-
dum confuetudines & leges Regni, juilitix plenimdinem exhibere:

vel coram nobis ad quos hujus caufx judicium , rarione Dominii,
pertinebat; aut etiam coram arbitris eligendis hinc inde, una no-
bifcum in iplo negorio procefTuris.

Unde, cum nichil horum dignati fueritis acceptare, ad noftram
audienriam appellavit, feipfum ac Regnum, cum omni honore ac
jure fuo, Apoftolicx proteftioni fupponens; publice proteftando

quod, cum ejufdem Regni Dominium ad Romanam Ecclefiani

pertineret, ipfe nec potcrat, nec debebat quicquam de illo in nos-
trum prxjudicium immutare.
Cum illa igitur compofirio qualis qualis,ad quam per vim & me-

tum induxiftis eundem, non folum fit vilis & rurpis, verum etiam
illicita & iniqua, ut merito fit ab onmibus reprobanda , maximc
propter modum; nos, qui tam Regi, quam Regno tenemur &
fpiritualiter & temporaliter providere

, per Apoftolica vobis fcnp-
ta prxcipiendo mandamus , & redta fide confulimus quarinus , fa-

cientes de neceflitate virtutem , renuncieris compofitioni hujutino-

di per vos ipfos, & fatisfaciatis eidem Regi ac iiiis de dampnis &
injums irrogaris; ut idem Rex, per manifefta devotionis & humi-
litatis indicia placams a vobis, per feipfum benigne concedat quic-

quid de jure fuerit concedendum; ad quod etiam nos ipfum effi-

caciter inducemus.
Qiioniam, ficut nolumus quod ipfe Rex fuo jurc privemr , ita

volumus ut ipfe a gravamine veftro defiftat; ne, per confuemdines
pravas, aut exaftiones iniquas, fub noftro Dominio Regnum An-
glix opprimatur; eritcjue firmum & ftabile imperpetuum quod tali

modo fuerit ordinatum.
Infpiret igimr vobis ille, qui neminem vult perire, ut acquiefca-

ris humiliter noftris falubribus confiliis & mandatis; Ne, ii fecus

egeriris , in eum incidatis neceflitatis articulum , quem tandem
evadere fuie multo gravamine non pofliris.

Quoniam , ut de cxteris taceamus , nulla ratione difTimulare

pofTemus grave periculum totius negorii crucefixi ;
quod urique

immineret, nili per auftoritatem noftram revocarentur omnino
qux a tanto Principe cmce fignato talitcr funt extoita , etiam ipfo

nolente fervari.

Quare dum , apud nos , Archiepifcopi , & Epifcopi Anglijs

prxfentes exriterint in concilio generali, (quod ad expediendum

crucis negotium principaliiis intendimus celebrare) procuratores

idoneos ad noflram prxfentium deftinetis, fecure vos noftro be-

neplacito committentes; quia nos ea, favente Domino, ftatiie-

mus
,

per qux ,
gravaminibus & abufiorubus de Regno Anglis

prorfus exclulis , Rex fuo fit jure ac honore contentus , & tam

clerus quam populus univerfus debjta pace & Ubertate Ixtetur.

Dat. Anagnix odavo K^. Septembr. Pontificatus noftri anno
decimo odtavo.

* De fervitio CiUberti filii Rejmfr.

OMnibus Chrifti fidelibus. prxfentem Cartam infpesfturis, Gi-
lebertus filius Reymfr. falutem.

Sciaris me fpontanea voluntate mea, & ad petirionem meam
propriam pepigifiTe Domino meo Johanni illuftri Regi Anglix

,

quod omnibus diebus vitx mex ei & hxr^dibus fuis , de Domina
Ifabella Regina Anglix genitis , fideliter ferviam , nec in aliquo

tempore contra eos ero.

Et, fi quod facramentimi inimicis fuis fecerim , illud non tene-

bo, nec adhxrebo in aliquo Cartx, quam idem Rex communiter
fecit Baronibus Anglix de libertaribus, quam quidem Dominus
Papa caflavit.

Et fi forte, quod abfit, contigerit me refiUre ab hac padione,

contra eundem Dominum meum Regem vel hxredes fuos, perpe-

tuam exhxredarionem incurremus ego & Hxredes mei de tota

terra mea, qux in ufus Domini Regis & Hxredum fuorum per-

petuis cedet temporibus.

Et, in majorem fiddis fervitii mei fecuritatem, dedi ipfi Domi-
no meo Regt in obfides, Benedidum filium & hxredem Henrici

Redonian, filium primogenitum Rogeri de Kirkeby, quem idem

Rogerus habet de hiia mea,filium & hxredem Willielmi deWind-
lefbrum, quem habet de nepte mea, filium vel filiam Radulphi de

Dyencurt, filium vel filiam hxrcdera Rogeri de Burton, filium &
hxredemAdxde Yeland, filium & filiam Hxredem Thomx de

Buechun, filium vel filiam Hxredem Walteri de Strikeland, filiani

Richardi de Copland, filium Gileberri de Lancaftr. Er, fi aliquis,

vel aliqua de prxdidris obfidibus decelTerit cafu fortuito, e^o fa-

ciam habere Domino meo Regi, fi ei placuerit, filjos vel filiaff

prxdiftorum militum, vel aliorum, loco meo in oblides, dum
idem Dominus Rex pro pacato fe tenebit.

Et prxterea tradidl eidem Domino meo Rqji, in tenenriam,
cajha

• I. lotf.

Ann. D.
1215.
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Joh.
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Anti- D. Caftra mea de Hirhull & de Kirkeby, ad faciendum de ei« volua- mus, ramm habituri & firmum quicquid inde cum eoncilio nun- Ann. D.
„.„„/:

—

ciorumnoilrorum, duxeritisordmandum. 'laij. tatem fuam.

Teftibus,

R. Comite Ceftria

,

W. Comite de Ferariis,

Tefte meipfo apud Dour. decimo tertio die Septembris.

'Rogero de Monte Bogano ,

Willielmo de Cantilupo. * Excommmicatio generalis Baromtm Anglia.

121;.

•I. 2o3.

Ann.D.
1215.

An. 17.

Joh.
Ex. O-
rigine

fines Ca-
merxr.

Scaccar.

tertio

IBund.

n, 4.

De fervitio Johannis Ceflria Conftabitlarii.

OMnibus Chrifti fidelibus, prnsfentem Cartam infpeduris, Jo-
hannes Conftabularius Ceftrix, falutem.

Sciatis me fponcanea voluntate mea , ad petitionem meam pro-

priam, pepigifte Domino mco Johanni Regi Anglix, quod omni-
bus diebus vitae mex ei & hxredibus fuis, de Domina Ifabella

Regina Anglix genicis, fideliter fcrviam, nec aliquo tempore con-
tra eos ero.

Et, fi quod facramenmm inimicis fuis fecerim, illud non tene-

bo, nec adh^erebo in aUquo Cartas, quam idem Dominus Rex
communiter fecit Baronibus Anglix de libertatibus, quam quidem
Dominus Papa caflavit.

Et, fi forte, quod abfic, contigerit me refilire ab hac paftione

in aliquo erga Dominum meum Regem, vel hxrcdes fuos, perpe-

tuam e.xiixredationem incurremus ego & hxredes mei de tota tcrra

noftra, qux in ufus Domini Regis & Ivjeredum fuonim perpetuis

cedet temporibus.

Et, in majorem fidelis fervitii mei fecuritatem, dedi ipfi Domi-
no meo Regi, in obfidem , Rogerum , fracrera meum, tenendum
quamdiu ei plaouerit.

Teftibus,

R. Comile Cejiri^

,

Galfrido de Neviu,
Hugone DiJfe?/fatore.

*I. 107.

Ann. D.
121^.

An. 17.

Joh.
Pxt. 17.

Johiin. n.

Uidm.

* Littera Philippo Regi Francia de credentia.

KArifTimo Domino fuo Philippo Regi Francix illuftri, Johan-
nes eadem gratia Rex Anglix, &c.

Mittimus ad vos diledtos & fideles noftros Abbatem de Barde-

nay, & fratrem Willielmum Hofpitalarium
,
quibus fidem habea-

tis, fi placet, fuper hiis, qux vobi> dLxerint e.< parte noftra- & ui

hujus, 6cc. vobis mittimus.

Tefte meipfo apud Douram decimo tertio die Septembris, anno
Regni noftri decimo feptimo.

Eldem, Rex Anglix, &c. Sciatis quod volumus & concedi-

mus quod Mercatores terrx veftrx libere & fir>e impedimen-
to veniant per potcftatem noftram, & ibi negotientur cum rebus

&c mercandilis iuis, & inde falvo & fecure redeant, faciendo re-

dtas & debitas confuetudines Regni noftri , ita quod nulla mala ca-

piemus, nec per nos capi fademus. Et in hujus, &c. eis inde fieri

fecimus.

Tefte meipfo apud Douram decimo.tertio die Septembris , anno
Regni noftri decimo feptimo. "

'

Littera. Ludovico filio Regis Franciie.

TNnocentius Epifcopus, &c. P. Wintonienfi Epifcopo, Abbati Ann. D-.
->• de Redinge & Pandulpho Ecclefix Romanx Subdiacoao,felu- i^iT-
tem, & Apoftolicam bencdidionem. ^n. 17.

Miramurplurimum & movemur quod cum charifTimus inChris- 7«^-
to filius nofter, Johannes illuftris Rex Anglix, fupra fpem Domi-
no& Ecclefix fatisfecerit ; & prxfertim fratri noftro Stephano Can-
tuarienfi Archiepifcopo , & Epifcopis ejus

, quidam eorum, minus
quam oportuerit & decuerir, ad fandx crucis negotium , Apofto-
licx fedis mandatum & fidelitatis prxftitx juramentum debitum

,

imo nullum habentes refpeaum ^ ei contra perturbatores Regni,
quod ad Romanam Ecclefiam ratione Dominii pertinere dinofci-
tur, auxilium non prxftiterint vel fevorcm, quafi confcii, ne dica-
mus focii conjurarionis iniqux : quia non caret fcrupulo focietatis

iniquGS
,
qui manifefto facinori deiinit obviare.

Ecce qualiter patrimonium Romanx Ecclefix Poncifices prxfe-
ti defendunt.' Qualiter crucefignatos tuentur? imo qualiter fe op-
ponunt his

,
qui deftruere moliuntur negotium crucifixi ? Pejores

proculdubio Saracenis exiftentcs , cum illum conantur a Regno
depellere, de quo potius fperabaiur quod deberec fuccurrere Ter-
rx fan<3:x.

Unde ne taliiim infolentia, non folum in periculum Regni An-
glix, verum etiam in perniciem aliorura Rcgnorum, & maxime
m fubverfioncm totius negocii cruciftxi valeat prxvalere : nos ex
parte Dei omnipotentis Patris, & Filii, & Spiritiis Sandi, autho-
ritate quoque Apoftolorum ejus Pecri & Pauli, ac noftra, omnes
hujufmodi perturbatores Regis ac Regni Anglix , cum complici-
bus & fautoribus fuis , excommunicationis vinculo innodamus , &
terras eorum Eccleliaftico fubjicimus interdidro.

Prxftto Archicpifcopo & Cocpifcopis fuis in vircute obedientix
diftriftiirime injungentes, quatenus noftram fententiam fingulis die-

bus dominicis & Feftivis, pulfatis cam.panis, & candelis accerrfis,

folenniter per totam Angliam publicarc procurent j donec fatisfe-

cerint Domino Regi de damnis & injuriis irrogatis, & ad ejus ob-
fequium fideliter revertanrur.

Univerfis inftjper ejufdem Rcgis Vafallts in remiiTionem pecca-
torum e_x pavte noftra injungences, uc concra perverfores huJLifmo-*

di, prxfaco Regi cribuanc confilium & juvamen.
Si quis autem Epifcoporum hoc noflrnmi prxceptum nedexerit

adimplere , fciac fe ab Epifcopali officio fufpenfum, & iabjefto-

rum obedienciam e.Te fubtrailam : quia juftum eft uc eis inferiores

non obedianc
,
qui fuo fuperiori obedire concemnunc.

Ne igimr mandatum alicujus tergiverfatione valeat impediri, ex-

communicationis caufam prxdiclorum , cum cxteris qux ad hoc;

negocium pcrcinuerinc, vobis duximus comrnitcendam : per Apos*
colica vobis fcripta mandantes

,
quatenus protinus omni appellacio-

ne poftpofita, procedacis ficut videricis expedire.

Ann. D. R EX Lodovico piimogenito filio Regis Francix falutem.

12 ij. ^_^ Mittimus ad vos Priorem .Coventr. & N. Camerarium Ra-
At. 17. ding. per quos vobis fignificavimus quod, li quid erga vos forisfe-

Joh. cimus, id vobis emendari faciemus.

Fat. 17.

Johannis,
' '

».8.
Littera Regis Papa mijfa, quibHS queritnr cjuod Barones

,

ante fubJeWionem Regni
., eifaSam, dcvoti,]am tandem

irt ipfum violenter infttrgunt,

Ann D TXEverendo Domino fuo & Patri fanaiffimo Innocentio, Dei
i^ir -*-^ gratia, fummo Pontifici, Johannes, eadem gratia, Rex An-
An 17

^li'^ ' ^^- l^"tem, & debitam tanto Domino & patri reveren-
rtgjj ' tiam.

Paf'17 ^""^ Comites & Baronesnobis devoti eftenr antequam nos &
JohJ' noft'^ terram Dominio veftro fubjicere curaffemus, extunc m
m.\6 d "°^' fpeciahcer ob hoc ficut publice dicunt, violenter infurgdnc.

Nos vero, poft Deum, vos fpecialem Dominum & patronum
habenres, defenlionem noftram, & cocius Regni, quod veftrum
eft, eiFe credimus veftrx paternicaci commilfami & nos, quan-
tum in nobis eft, curam & follicicudinem iftam veftrx refei-va-

mus dominationi , devotiiis ilipplicantes quatenus in negoriis nos-
tris

, qux veftra funt , coniilium & auxilium efficax apponatis
prout melius videritis expedire , latores prxfentium venerabiles pa-
tres, W. Burdegal. & H. Dublin. Archiepifcopos, Magiftrum
R. Cancellarium noftrum , Abbatem Belli-loci, A'Iagi{lrum P. E-
borum Prxcentorem, & H. Arehidiaconum, &^Magiftrum R.
de Arenis Canonicum Eborum , & nobiles viros R. Marefcallum,
& G. Luterel , fideles noftros , quos propter hoc ad pedes veflros
tranfmitrimus , benignius exaudientes.
Nos enira fuper omnibus, qux ad nos & Regnum nofbrum

pertinenc, vices noftras & auaoricatem fandtitati veflrx committi-

Conventio , olim f.iEla , nunc remvata de dote folvenda Se-

rengaria quondam yinglia Regina,

BErengaria Dei gratia, quondam humilis Anglix Regina, omni- Ann. D.
bus, &c. falucem. 1215.

Sciaris ita cqnvenirte inter Dominum Anglix Johannem illus- ^'». 17«

trem, & nos, de dote noilra quam petebamus, & de quadam Joh.

compolidone qux quondam inter ipfum & nos fadla fuerat lliper CUuf.tf.

eadem dote , de qua mille Marc. de iplb recipere debebamus an- Johannlsi

nuatim , videlicet
,
quod ipfe , ad prxfens , dat nobis duo mill. m. «9.

Marc. pro omnibus arreragiis, & pro (blutione anni prxfentis , & doijo,

de cxtero dabic nobis annuacim mille libr. bonorum & legalium

Scerlingorum , fcilicec, quingencas libr. in fefto omnium Sandto-
rum : Ec quingentas libr. in fefto Afcenfionis. Hanc pecuniam
folvec in domo novi Tcmpli apud London.

Licebic autem repecere docalicium noftrum ab omni decencore

cxtra Regnum Anglix , prxterquam ab ipfo, vel a fuccelToribiis

fuis^ & ipli:, dc hoc, non eric concra nos, nili ccneacur de jure il^

lud warrantixare : Ec neque ipfe , neque SucceiTores ejus pocerunc

capere in manum fuam res * illas , fuper quibus nos in caufam * I. laj.

traxerimus decencores; Poterimus aucem finem facerc, ad nollram
voluncacem , cum ciidem detentoribus , falvo ei & hxredibus fuis

poft noftrum obitum jure fuo.

Conceflic eriam ipfe Rex quod, tam nos, quam homines de fa-

miha noftra , liberum habeamus omni tempore iiitroirum in ter-

ram fuam , & exicum ab eadcm
,
poflimufque ibidem morari

quamdiu voluerimu.s; & tam nos, quam omnes res noilras in fal-

vuin conductum iiium recepic & lliam fecuricaccm in veniendo,
morando, redeundoj prxftiro Sacramenco quod

, per nos, ma-
lum libi non eveniec , nec Regno.

Conceffit etiam quod in omnibus pormbus mafis libenim ha-

beamus tranfitum ,
quandocumque voluerimus; prohibendo quod

nullus hominum , vel ballivoruni fuomm nos , vel homines de fa-

milia noftra impediat, vel confuetudinem recipiac ab eifdem.

Compolitionem autcm fecit tam pro fe
,
quam pro h.eredibus

fuis, itatuendo quod, fi forte, quod ablic, ipfe vel aliquis Succes-

forum ejus ipfam compolirionem infringerec
,

quod tacere non
poflimc falva fide, & infra vi"inri dies commoniri , ipfe , vd Juftic

ejus , fi ipfe extra Regnum fuerit , id non emendaverint , dotali-

tium noftrum integrc ceneacur refticuere nobis, omni dilarione &
occafione remoca.

Prxcerea fecic jurare in animam fuam Galfridum Lucerell Mili-

tem fuum, quod omnia, qux in Carta illa continentur, obferva»

I 3 b*

70 CONVENTIONES, LITER^,
Ann. D. bit illibata, &, ad majorem fecuritatetn , ea omnia a Domino Pa-

1215. pa confirmari impetrabiti

Rogat etiam Dominuni Papam , & humiliter petit ut prarlenti

compolitioni addat fecuritates , quas viderit expedire , & ipfe ra-

tum habebit quicquid inde ftamerit ; vult enim quod omnia fideli-

ter obferventur , & non vult quod nos polTumus, fuper hoc, ab

aligiio in poftcrum moleftari.

Et fciendum eft quod in hoc fefto omnium Sandorum , anno

Regni ejus 17. folvet nobis primas quingentas libras de fupradidlis

miire libr. nobis annuatim folvendis.

HiisTeftibus,

H. de Tiifeio , Senefcallo tunc Tauliv. Boterii,

temporis R^inx

,

Roherto de L.ayida longa ,

"Herherto de Marchia., Fh. de Sufa,

(Serv.jfio de Frmfiac. Ph. de Planchis Militibus.

Dat. Cenom. Anno Dominicx Incarnationis 121 5. 7 Kalend.

Otftobr.

De CoHJirmAtiom pr^dina Conventionii per Imocentinm Pa-

pam.

Ann. D. "D Everendo Domino fuo & Patri in Chrifto fandifTimo Inno-

121 5. -*^ centio , Dei gratia , fummo Pontifici, Johannes eadem gra-

An. 17. tia Anglix , &:c. & dcbiuam tanto Domino & patri cum devocio-

Joh. ne reverentiam.

TAt. ly. Mittimus vobis , Pater fandtiftime , tranfcriptum Conventionis

Jofi^n. kdx inter nos & Reginam Berengariam de verbo in verbum,
/«• 16. J. cujus tenor talis eit.

Johannes, Dei gratia, Rex Anglorum , &c. Omnibus ad quos

pricfens fcripnim pervenerit falutem.

Sciatis ita convenilfe inrer nos, & Dominam Reginam Berenga-

riam, quondam uxorem Domini Ricardi Regis, Fratris noftri, de

dote fua
,
quam pecebat, & de quadam compofitione qux quon-

dam inter nos, & ipfam facT-a fuit fuper eadem dote, de qua mille

Marcas de nobis recipere debeat annuatim ; videlicet, quod nos

modo ad prxfens , damus ei duo millia Marcarum pro omnibus ar-

reragiis & pro folutione pr.^fentis anni , & de c.i:tero dabimus ei

annuatim mille libras bonorum & leKilium fterlingorumi fcilicet,

quingentas libras in fefto omnium Sanctorum, &c quingentas li-

bras in fefto Afcenlionis : Hanc autem pecuniam folvemus ei in

domo novi Templi apud London.
Licebit autem Domin;E Reginx repetere Dotalicium fuum ab

omni detentore , extra Regnum Angliae, praeterquam a nobis &
fucceflbribus noftris ; & nos , de hoc, non erimus contra eam,
nili nos teneamur de jure illud ei warrantiMre : Et neque nos, ne-

que fucceflbres noftri poterimus capere in manum noitram res il-

las, fuper quibus ipfa in caufam traxerit detencores : poterit autem
ipfa Regina finem facere ad fuam voliincatem cum eifdem deten-

toribus &lvo nobis & haEredibus noftris poft ejus obiwm jure

noftro.

•1.2 10. * Concedimus eciam quod ipfa Regina, & homines de familia

ejus, liberum habeant omni tempore incroicum in terram noftram
& exitum ab eadem; pofiintque ibi morari quamdiu voluerint; &
tam eos

,
quam omnes res eorum in falvum conduiflum noftrum

& fidelem fecuritatem noftiam recipiemus in veniendo , in re-

deundo, & morando, pr.^ftico Sacramento quod, per eos , nobis
malum non eveniet , aut Regno.
Concedimus eciam quod in omnibus portubus maris liberum ha-

beant tranlitum, quandocunque voluerint, prohibentes quod nul-
lus BaIli\orum vel hominum noftrorum ipfos impediat, velconfue-
tudinem recipiat ab eifdem.

Compofitionem autem iftam fecimus tam pro nobis
, quam pro

hneredibiis noftrisj ftatuentes quod, i\ forte , quod ablit, nos vel
aliquis fucceiTorum noftrorum ipfam conventionem infringeremus

,

quod i^cere non polfumus falva fide, & infra 40 dies commoniti
nos, vel Jufticiari'j,s nofter , fi extra Regnum fuerimus, id non
emendaverimus , dotalicium fuum integre refticuere teneamur ei-
dem , omni dilatione & occafione remota.

Prasterea fecimus jurare in animam noftram Gaufridum Luterell
Milicem noftrum, quod omnia qu£ in Carta ifta continentur ob-
fervabimus illibata ; & , ad majqrem fecuritatem , ea omnia a Do-
mino Papa confirmari impetrabimus.
Rogamus etiam Dominum Papam , & humilicer petimus, ut

prxfenti compofitioni addat fecuricaccs
, quas viderit expedire &

nos raaim habebimus quicquid inde Itatuerit : Volumus enim quod
omnia fideliter obfervenmr , & nolumus quod prsdidta R^ina
poflic fuper hoc ab aliquo in pofterum moleftari.
Et fciendum eft quod , in hoc fefto omnium San£torum , anno